
館内の取り組み・従業員への取り組み 

 
直営保養所トスラブ各館では、ご利用者および従業員の健康と安全を第一に考え、また、皆様に

安心してご利用いただけますよう以下の対策を行っております。 
ご利用者にはご不便をおかけすることもあるかと存じますが、何卒ご理解およびご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 
 
【館内の取り組み】 
１、 パブリックスペース・客室等 

① 消毒液の増設 
客室および館内各所に消毒液を増設し、よりご利用しやすい安全・安心な環境整備に努め
ております。 

② 定期消毒の強化 
ドアノブ、扉、エレベーター内のボタン、化粧室の扉など、ご利用者が触れる機会の多い
箇所の除菌剤による消毒を定期的に実施しております。 
客室清掃時は、取っ手や電気スイッチ、リモコン、空調操作パネル、金庫、電話機、ドラ
イヤー、ボールペンなどすべての備品類の消毒を実施しております。 

③ 飛沫防止対策 
対面時の飛沫感染防止を目的として、フロントカウンターにビニールシートもしくはアク
リルパネルを設置しております。 
 

【従業員への取り組み】 
１、 マスク着用 

ご利用者の健康と安全および公衆衛生に配慮し、従業員全員に勤務中のマスク着用を奨励し
ております。 

 
２、 体調管理、検温の実施 

出社時の体調確認と検温を毎日実施しております。 
 

３、 体調不良者の管理体制の整備 
従業員の健康状態を管理する仕組みおよび体調不良時の行動基準をフローチャートにて明

確にし、体調がすぐれない従業員は大事を取って自宅待機としております。 
 


